
新型コロナウイルス感染について【第 4報】	

	

	

２月 9日、入院されている患者さん 5名、及び職員 1名の新型コロナウイル

ス感染が確認されました。	

この度の感染は、第 1～３報（病棟勤務職員：１月 25 日）でお知らせした

病棟とは別の病棟で発生したものであり、関連性はありません。	

	

引き続き保健所等の行政機関と連携し、適切に対応するよう努めてまいりま

すので、何卒ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。	

	

患者さんをはじめ、ご家族の皆様、地域の皆様、並びに関係者の皆様にはご

心配とご迷惑をお掛けいたしますこと、深くお詫び申し上げます。	

	

当院の今後の対応につきましては、以下のとおりになります。	

	

（病棟運営）	

	 	 安全が確認されるまでは、当該病棟の新規入院、及び退院（転院含む）、他

の病棟への移動については中止いたします。	

	 	 なお、当該病棟以外の病棟運営に関しましては通常どおりといたします。	

	 	

（外来運営）	

各科外来及び救急患者受入れに関しては通常どおり継続いたします。	

	

	

令和 4年 2月 10 日	

済生会山口総合病院	

院	 長	 城甲	 啓治	

	

	


